
Zápis z 7. jednání školské rady při Základní škole Radiměř, 
konané dne 30.8.2023 

 
 
 
Přítomny: Jarmila Pomykalová – zástupce zřizovatele 
                Eva Mauerová – zástupce rodičů 
                Mgr. Jana Selicharová – zástupce školy 
 
 
 
Členky rady:   
 

1. Projednaly  a schválily změnu ŠVP 
V předmětu Digitální svět byly nově doplněny výstupy a učivo (viz příloha TP Digi 3, TP Digi 4 a 
TP Digi 5). 
 

V předmětu Informatika 4, 5, 6, 7, 8, 9 nedošlo ke změně výstupů ani učiva, pouze bylo učivo včetně 
výstupů s ním souvisejících rozděleno na kratší tematické celky po několika ročnících, tzv. spirálové 
učení. Žákům nevyhovovaly delší, několikaměsíční tematické celky v jednom ročníku. Většina témat 
je tedy nově rozložena do dvou či více ročníků a v každém ročníku žáci navazují na témata či oblasti 
z předchozího ročníku a rozšiřují své znalosti a dovednosti. (viz přílohy Inf 4, 5, 6, 7, 8, 9) 
  
V předmětu Anglický jazyk 6, 7, 8 došlo k drobným změnám v učivu tak, aby byly v souladu s novou 
učebnicí Project. Jelikož mají nové i staré učebnice podobné rozvrstvení učiva a gramatiky, pouze 
tematické celky se občas liší, byly změny pouze kosmetické. Učivo je však nově napsáno v anglic-
kém jazyce, přibyla fonetická abeceda, aby žáci porozuměli výslovnosti zapsané ve slovníku. 

             Výstupy byly zachovány a rozšířeny, případně upřesněny (viz příloha Anglický jazyk 6, 7, 8). 
V předmětu Anglický jazyk 9 ke změnám nedošlo, protože současná třída pojede podle současných 
učebnic Your Space. Změny v 9. ročníku provedeme příští rok. Příští rok může dojít i k drobným 
úpravám i u ročníků 6 až 8. Tento rok budeme nové ŠVP ladit podle nové učebnice a také v souladu s 
vizí školy. 
 

Dotazy byly zodpovězeny 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Jana Selicharová 
 
 
 
V Radiměři 30.8.2023   Jarmila Pomykalová      Eva Mauerová       Jana Selicharová 
                 
 
 
 


